
Usnesení z 3. (65.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i. 

3/2017 

Zasedání se konalo dne 21. 4. 2017 v 10:00 
ÚEB, Lysolaje, Rozvojová 263, zasedací místnost ve 4. patře, 10:00 

 
Přítomni:  Bartoš, Martinec, Moravec, Motyka, Nedělník, Strnad, Vágner, Valentová, 

Vaňková 
Omluveni: Brzobohatý, Lipavský 
Zapsala:  Plchová 
Přizváni:  Malbeck  
 
Program jednání: 
 

 
1. Projednání zápisu a usnesení z 64. zasedání, přijetí programu Vaňková 
2. Informace o hlasování per rollam  Plchová 
3. Rozpočet 2016 – předběžné čerpání Vágner 
4. Rozpočtový výhled 2018 a 2019 Vágner 
5. Institucionální rozpočet 2017 Vágner 
6. Doplňky návrhů na pořízení investic  Martinec 
7. PPPLZ – výběr kandidátů Vaňková 
8. Návrh změny mzdových tarifů pro pracovníky v O třídách Vágner 
9. Uzavření podnětu RNDr. N. Duplákové a Mgr. A. Gibalové Vaňková 

10. Koncepce v oblasti aplikovaných výsledků, úloha Patentové komise Strnad 
11. Různé  

 
1.1. Rada vyslechla informaci Martina Vágnera o předběžném výsledku čerpání rozpočtu 

ÚEB za rok 2016 (před schválením auditory). Rada vzala informace na vědomí 
(příloha 1). 

 
2.1. Rada vyslechla informaci a komentář Martina Vágnera týkající se rozpočtového 

výhledu ÚEB na roky 2018 a 2019. Rada vzala informace na vědomí (příloha 2). 
 
3.1. Rada vyslechla informaci Martina Vágnera o návrhu institucionálního rozpočtu ÚEB 

na rok 2017. Rada rozpočet projednala a schválila (9/0/0).  
 
3.2. Na podnět Jana Martince Rada pověřila vedoucího THS, aby zpracoval detailnější 

přehled spotřeby energií na Karlovce, doplněný o technický návrh možných úspor.  
 
3.3. Rada diskutovala výši spoluúčasti na probíhajících grantech GAČR. Schválila 

variantu řešení spoluúčasti ústavu na grantech GAČR předloženou ředitelem, s 
platností pro všechny běžící granty od začátku příštího roku (9/0/0). Na svém dalším 
zasedání se Rada bude zabývat pravidly pro spoluúčast, platnými pro návrhy 
podávané v příštím roce.  

 
4.1. Rada vyslechla informaci Jana Martince týkající se současného stavu nákupu 

odsouhlasených přístrojů a dalších požadavků na investice.  
 
5.1. Rada vzala na vědomí termín podání přihlášek do soutěže AV ČR o velké přístroje 

(vnitřní termín pro návrhy do 15. 5.). Rada Přístrojové komisi opětovně doporučila dát 
na intranet seznam přístrojů, jejich umístění a jméno pověřené osoby.  



 
6.1.  Rada diskutovala o kandidátech do soutěže Program podpory perspektivních lidských 

zdrojů - Mzdová podpora postdoktorandů na pracovištích AV ČR. Rada tajným 
hlasováním stanovila jejich pořadí, ve kterém budou nasazeni do soutěže [1. 
PharmDr. Zuzana Pobořilová, Ph.D., 2. Mgr. Petr Cápal, Ph.D. 3. Mgr. Marcela Holá, 
Ph.D., 4. Mgr. Eva Řezníčková, Ph.D., 5. Mgr. Veronika Burešová, Ph.D., 6. Mgr. 
Tetiana Kalachová, 7. RNDr. Martin Vlk, Ph.D.] (9/0/0) (příloha 3). 

 
7.1. Rada vyslechla návrh Martina Vágnera na změny mzdových tarifů pro pracovníky v O 

třídách (příloha 3 Mzdového předpisu). Rada návrh projednala a schválila (9/0/0). 
Tento návrh začne platit od 1. července 2017.  

 
8.1. Rada schválila aktualizaci přílohy 1 Mzdového předpisu. Tato aktualizace vstupuje 

v platnost 1. května 2017. (9/0/0). 
  
9.1. Rada osobně vyslechla a projednala podněty RNDr. N. Duplákové a Mgr. A. 

Gibalové. Rada po trojím projednávání na dnešním zasedání uzavřela tuto záležitost.  
 
10.1. Rada vyslechla návrh Miroslava Strnada na složení Patentové komise a její složení 

schválila (8/0/0) (příloha 4). Dále vyslechla informaci Miroslava Strnada týkající se 
náplně práce této komise. Rada vzala informace na vědomí 

 
11.1. Rada vyslechla informaci Martina Vágnera o doplnění Dozorčí rady (druhé funkční 

období ing. Jan Škoda, první funkční období prof. Jana Albrechtová, ing. Petr Hejl). 
Rada vzala informace na vědomí. 

 
12.1. Příští zasedání Rady se bude konat v druhé polovině června 2017, pokud nevznikne 

potřeba sejít se dříve.  
 
 
 
Počet příloh: 4 
Zapsala: H. Plchová 
Za správnost: R. Vaňková 
 



Strana1

Kapitola: 361 - Akademie věd ČR

Náklady a výnosy VVI - rok 2016

Pracoviště:     

v tis. Kč v tis. Kč
Položka Účtová tř. U k a z a t e l Rozpočet 2016 - Skutečnost 2016

Ř.č. výkazu SÚ, AÚ schválený 11/2016 4/2017
1 A. 5 Náklady VVI celkem 250 742.20 249 409.02
2 A.I. 50 Spotřebované nákupy 34 575.00 34 031.83
3 A.I.1. 501 Spotřeba materiálu 26 996.00 26 410.44
4 5011 v tom: spotřeba paliva 0.00 0.00
5 5012            spotřeba pohonných hmot 170.00 154.61
6 5013            spotřeba materiálu,ochr.pom. 24 381.00 24 391.26
7 5014            nákup drobného hmotného majetku 2 100.00 1 533.49
8 5015            knihy, časopisy 300.00 280.81
9 5018            ostatní materiálové náklady 45.00 50.27
10 A.I.2. 502 Spotřeba energie 5 489.00 5 492.56
11 A.I.3. 503 Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 2 090.00 2 128.83
12 5031 v tom: voda 180.00 177.98
13 5032            pára 810.00 866.02
14 5033            plyn 1 100.00 1 084.83
15 A.I.4. 504 Prodané zboží 0.00 0.00
16 A.II. 51 Služby 23 805.00 24 612.21
17 A.II.5. 511 Opravy a udržování 3 000.00 3 004.35
18 5111 v tom: opravy a udržování nemovitostí 1 300.00 1 411.86
19 5112            opravy a udržování movitostí 1 700.00 1 592.49
20 A.II.6. 512 Cestovné 4 710.00 4 848.49
21 5121 v tom: tuzemské cestovné 450.00 424.18
22 5122            zahraniční cestovné 4 260.00 4 424.31
23 A.II.7. 513 Náklady na reprezentaci 270.00 289.46
24 A.II.8.1. 514 Tech. zhodnocení DNM do limitu D z P 0.00 0.00
25 A.II.8.2. 518 Ostatní služby 15 825.00 16 469.91
26 5181 v tom: stálé nájemné z ploch 314.00 324.33
27 5182            ostatní nájemné 270.00 279.07
28 5183            výkony spojů 550.00 501.27
29 5184            prelimináře 730.00 685.12
30 5185            účastnické poplatky na konference apod. 1 000.00 964.00
31 5186            stočné 240.00 254.95
32 5187            výkony výpočetní techniky 1 200.00 1 176.24
33 5188            nákup drobného nehmotného majetku 100.00 116.66
34 5189            ostatní služby 11 421.00 12 168.27
35 A.III. 52 Osobní náklady 117 183.00 118 938.27
36 A.III.9.1. 521 Mzdové náklady 85 160.00 86 479.62
37 5211 v tom: mzdy 83 000.00 84 326.72
38 5212            OON 2 000.00 1 991.41
39 5213            autorské honoráře 0.00 0.00
40 5214            odstupné 0.00 0.00
41 5215            ostatní odměny a OON (např. sociální fond) 0.00 0.00
42 5216            odměna za funkci v radě v. v. i. 160.00 161.50

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i.



Strana2

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Rozpočet 2016 - Skutečnost 2016
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ schválený 11/2016 4/2017

43 A.III.9.2. 523 Náhrady při DNP 140.00 147.88
44 5231 Náhrady při DNP dle legislativy 140.00 147.88
45 5232 Náhrady při DNP nad rámec legislativy 0.00 0.00
46 A.III.10. 524 Zákonné sociální pojištění 28 220.00 28 705.08
47 5241 v tom: pojištění zdravotní 7 470.00 7 609.25
48 5242            pojištění sociální 20 750.00 21 095.83
49 5243            odvody do jiných zemí EU 0.00 0.00
50 A.III.12. 527 Zákonné sociální náklady 3 660.00 3 602.39
51 5271 v tom: příděl do sociálního fondu 1 660.00 1 638.53
52 5272            ostatní (§24, odst.2, písm.j, zák.č. 586/1992 Sb.) 2 000.00 1 963.87
53 A.III.13. 528 Ostatní sociální náklady 3.00 3.30
54 A.IV. 53 Daně a poplatky 182.00 94.49
55 A.IV.14. 531 Daň silniční 14.00 13.65
56 A.IV.15. 532 Daň z nemovitostí 0.00 17.96
57 A.IV.16. 538 Ostatní daně a poplatky 168.00 62.88
58 A.V. 54 Ostatní náklady 20 277.20 17 590.15
59 A.V.17. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0.00 50.23
60 A.V.18. 542 Ostatní pokuty a penále 5.00 0.75
61 A.V.19. 543 Odpis nedobytné  pohledávky 0.00 0.00
62 A.V.20. 544 Úroky 0.00 1.54
63 A.V.21. 545 Kursové ztráty 250.00 293.90
64 A.V.22. 546 Dary 0.00 0.00
65 A.V.24.1. 547 Tech. zhodnocení DHM do limitu D z P 0.00 0.00
66 A.V.23. 548 Manka a škody 0.00 0.00
67 A.V.24.2. 549 Jiné ostatní náklady 20 022.20 17 243.73
68 5491 v tom:  pojištění 848.60 792.30
69 54911             v tom: pojištění úrazové 348.60 348.57
70 54912                        pojištění ostatní 500.00 443.73
71 5492            ostatní 14 707.00 14 647.90
72 5493            tvorba fondu účelově určených prostředků 4 466.60 1 803.54
73 54931            v tom: tvorba FÚUP - účelové prostředky  (poskytnuté zřizovatelem) 0.00 0.00
74 54932                       tvorba FÚUP - institucionální prostředky (poskytnuté zřizovatelem) 2 966.60 233.76
75 54933                       tvorba FÚUP - prostředky od jiných poskytovatelů 1 500.00 1 569.77
76 54934                       tvorba FÚUP - ostatní 0.00 0.00
77 5499            mimořádné náklady 0.00 0.00
78 A.VI. 55 Odpisy, prodaný majetek,tvorba rezerv a oprav. položek 54 600.00 54 027.96
79 A.VI.25. 551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 600.00 53 934.83
80 5511 v tom: odpisy majetku pořízeného z dotace 51 000.00 50 346.40
81 5512            odpisy majetku pořízeného z vlastních zdrojů 3 600.00 3 588.43
82 5513            zůst.cena likvidovaného majetku poříz. z dotace 0.00 0.00
83 5514            zůst.cena likvidovaného majetku poříz. z vl. zdrojů 0.00 0.00
84 A.VI.26. 552 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot.a hmot. majetku 0.00 0.00
85 5521 v tom: zůstatková cena prodaného majetku pořízeného z dotace 0.00 0.00
86 5522            zůstatková cena prodaného majetku pořízeného  z vl. zdrojů 0.00 0.00
87 A.VI.27. 553 Prodané cenné papíry a podíly 0.00 0.00
88 A.VI.28. 554 Prodaný materiál 0.00 0.00
89 A.VI.29. 556 Tvorba  rezerv 0.00 0.00
90 A.VI.30. 559 Tvorba opravných položek 0.00 93.13
91 A.VII. 58 Poskytnuté příspěvky 120.00 114.11



Strana3

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Rozpočet 2016 - Skutečnost 2016
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ schválený 11/2016 4/2017

92 A.VII.32. 581 Poskytnuté členské příspěvky práv. osobám 120.00 114.11
93 A.VIII. 59 Daň z příjmů 0.00 0.00
94 A.VIII.33. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0.00 0.00
65 B. 6 Výnosy VVI celkem 250 529.20 253 085.53
96 B.I. 60 Tržby za vlastní výkony a za zboží 12 499.70 15 507.29
97 B.I.1. 601 Tržby za vlastní výrobky 3 762.90 4 051.69
98 6011 v tom: příjmy z prodeje periodických publikací 3 762.90 4 051.69
99 6012            příjmy z prodeje neperiodických publikací 0.00 0.00
100 6013            příjmy z prodeje - věda 0.00 0.00
101 6014            tržby z prodeje jídel a nápojů 0.00 0.00
102 6015            tržby za ostatní vlastní výrobky 0.00 0.00
103 B.I.2. 602 Tržby z prodeje služeb 8 736.80 11 455.60
104 6021 v tom: tržby z ubytování 0.00 0.00
105 6022            inkaso konferenčních poplatků 64.80 49.17
106 6023            licence 6 200.00 8 831.16
107 6026            tržby ze zakázek hl. činnosti 2 362.00 2 471.56
108 6027            tržby za ostatní služby 110.00 103.70
109 B.I.3. 604 Tržby za prodané zboží 0.00 0.00
110 B.II. 61 Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0.00 0.00
111 B.II.4. 611 Změna stavu zásob nedokončené výroby 0.00 0.00
112 B.II.5. 612 Změna stavu zásob polotovarů 0.00 0.00
113 B.II.6. 613 Změna stavu zásob výrobků 0.00 0.00
114 B.II.7. 614 Změna stavu zvířat 0.00 0.00
115 B.III. 62 Aktivace 0.00 0.00
116 B.III.8. 621 Aktivace materiálu a zboží 0.00 0.00
117 B.III.9. 622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0.00 0.00
118 B.III.10. 623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0.00 0.00
119 B.III.11. 624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0.00 0.00
120 B.IV. 64 Ostatní výnosy 56 813.50 56 441.70
121 B.IV.12. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0.00 0.00
122 B.IV.13. 642 Ostatní pokuty a penále 0.00 0.00
123 B.IV.14. 643 Platby za odepsané pohledávky 0.00 0.00
124 B.IV.15. 644 Úroky 120.00 120.63
125 B.IV.16. 645 Kursové zisky 100.00 111.73
126 B.IV.17. 648 Zúčtování fondů 5 161.50 5 310.54
127 6481 v tom: rezervní fond 60.00 0.00
128 64811            v tom: peněžní dary 60.00 0.00
129 64812                       ostatní 0.00 0.00
130 6482            fond reprodukce majetku 0.00 0.00
131 6483            fond účelově určených prostředků 3 701.50 3 738.87
132 64831            v tom: účelové (převedené z min. roku - přidělené zřizovatelem) 0.00 0.00
133 64832                       institucionální (převedené z min. roku - přidělené zřizovatelem) 1 967.00 1 966.80
134 64833                       prostředky od jiných poskytovatelů 1 478.00 1 477.71
135 64834                       účelové prostředky ze zahraničí 256.50 294.36
136 64835                       účelově určené peněžní dary 0.00 0.00
137 6484             sociální fond 1 400.00 1 571.66
138 B.IV.18. 649 Jiné ostatní výnosy 51 432.00 50 898.80
139 6491 v tom: výnosy z konferencí 0.00 0.00
140 6492            nájemné z ploch (bytů i nebytových prostor) 312.00 311.96



Strana4

Položka Účtová tř. U k a z a t e l Rozpočet 2016 - Skutečnost 2016
Ř.č. výkazu SÚ, AÚ schválený 11/2016 4/2017

141 6493            nájemné ze zařízení 0.00 0.00
142 6494            příspěvek na sdruženou činnost 0.00 0.00
143 6495            zúčtování poměrné části odpisů majetku pořízeného z dotace 51 000.00 50 346.40

6496            zůstatková cena DHM z dotace 0.00 0.00
144 6498            ostatní výnosy 120.00 239.77
145 6499            mimořádné výnosy 0.00 0.66
146 B.V. 65 Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a oprav. položek 0.00 0.00
147 B.V.19. 651 Tržby z prodeje dlouhod. nehmot. a hmotného majetku 0.00 0.00
148 B.V.20. 653 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0.00 0.00
149 B.V.21. 654 Tržby z prodeje materiálu 0.00 0.00
150 B.V.22. 655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0.00 0.00
151 B.V.23. 656 Zúčtování rezerv 0.00 0.00
152 B.V.24. 657 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0.00 0.00
153 B.V.25. 659 Zúčtování opravných položek 0.00 0.00
154 B.VI. 68 Přijaté příspěvky 0.00 0.00
155 B.VI.27 681 Přijaté příspěvky 0.00 0.00
156 B.VI.28 682 Přijaté členské příspěvky 0.00 0.00
157 B.VII. 69 Provozní dotace 181 216.00 181 136.54
158 B.VII.29.1. 691 Provozní dotace (přidělená rozhodnutím) 84 293.00 84 280.13
159 6911 v tom:  institucionální 84 293.00 84 280.13
160 69111                 v tom: podpora VO 84 293.00 84 280.13
161 69112                            dotace na činnost 0.00 0.00
163 69113                            ostatní dotace (EHP/Norsko apod.) 0.00 0.00
164 6912              účelové 0.00 0.00
165 69121                  v tom: granty GA AV 0.00 0.00
166 69125                             ostatní dotace 0.00 0.00
167 B.VII.29.2. 6913 Přijaté prostředky na výzkum a vývoj (zaslané přímo na účet) 96 923.00 96 856.41
168 69131                   v tom: granty GA ČR 35 565.00 35 503.40
169 69132                              projekty ostatních resortů 16 394.00 16 389.01
170 691321                                     z toho: Technologická agentura ČR 1 481.00 1 481.00
171 69133                              dotace na GA ČR od příjemců účelové podpory VaV (spolupříjemci) 14 437.00 14 437.00
172 69134                              dotace na proj.ost.resortů od příjemců účel. podpory VaV (spolupříjemci) 30 527.00 30 527.00
173 691341                                     z toho: Technologická agentura ČR (spolupříjemci) 206.00 206.00
174 69135                              ostatní 0.00 0.00
175 C. Výsledek hospodaření před zdaněním -213.00 3 676.50
176 591 Daň z příjmů -213.00 427.93
177 D. Výsledek hospodaření po zdanění 0.00 3 248.58

Vypracoval:
Datum: 
Telefon:

6.4.2017
225 106 489

Zuzana Hůlová, Mgr.













 
Složení Patentové komise: 
Miroslav Strnad 
Tomáš Vaněk 
Tomáš Moravec 
Radek Černý 
Lucie Plíhalová 
 
Plán činnosti: 

1) Vylepšení a aktualizace stávající patentové směrnice 
2) Vytvoření komercializačního fondu 
3) Vytvoření strategie UEB na podporu komercionalizace 
4) Vytvoření funkce patentového zástupce a zřízení a vedení patentové databáze ÚEB – 

zřejmě v počátku by mohl vykonávat Jakub Vylíčil s pomocí Lucie Plíhalové? 
5) Organizace a školení v oblasti duševního vlastnictví, licencí a komercionalizace 
6) Zefektivnění aplikačního výzkumu, podpora projektům aplikovaného výzkumu 
7) Vytváření aktivit vedoucích ke zvýšení počtu projektů v oblasti aplikovaného výzkumu 
8) Budoucnost: Diskuse „Strategie zapojení ÚEB do vyššího stupně komercionalizace“ – spin-

off, atd. 
 


	Usneseni65
	Usnesení z 3. (65.) zasedání Rady ÚEB AV ČR, v. v. i.
	3/2017
	ÚEB, Lysolaje, Rozvojová 263, zasedací místnost ve 4. patře, 10:00

	Rozpocet_2016_skutecnost
	velký rozpočet UEB

	výhled_18+19
	PPPLZzapis
	Složení a náplň Patentové komise

